

Rolf Kuri, Dipl. Ing.

Zimmerei Schreinerei
Holzhausbau
Treppenbau
Innenausbau
Altbausanierung
Bedachungen

Telefon: 0 76 22 / 35 45
Telefax: 0 76 22 / 79 73
Email: info@kuri-holzbau.de
Internet: www.kuri-holzbau.de

Kuri Holzbau Belchenstraße 80 79650 Schopfheim

Frau
Katrin Eidenbenz
In den Hagenbuchen 8
CH-4144 Arlesheim



Angebot

Projektnummer : 13/05/2982-P Kundennr. : 11273-KD
Bauvorhaben : **Dämmmassnahmen lt. Vororttermin 22.5.2013**
Angebotsnummer : 13-01796-AN

Datum 25.05.2013
Zeichen : SM
Seite : 1

Pos.	Menge	Einh.	Beschreibung	Preis	Summe
Dämm-Maßnahmen laut Gespräch beim Vororttermin am 22.05.2013					
1	1,00	psch	Baustelleneinrichtung, wie Schrägaufzug zum Materialtransport, Bauzaun zur Materiallagerung, BaustellenWC, sowie An- und Abfahrt zur Baustelle.	1.920,00 €	1.920,00 €
2	85,00	lfm	Kürzen der Lattenverschläge auf die neue Bodenhöhe, unteres Abschlußholz anbringen. Verschläge nach Fertigstellung der Dämmung neu befestigen.	32,00 €	2.720,00 €
3	210,00	qm	Bodenfläche komplett säubern. Dampfbremsfolie vollflächig verlegen, Stöße und Randanschlüsse verkleben, Anschlüsse an Durchdringungen ausbilden.	12,20 €	2.562,00 €
4	210,00	qm	Dämmplatten aus Holzweichfaser d=120mm WLZ 042 liefern und verlegen, anpassen an Fußschwelle, Wände, Kamine und Rohrdurchdringungen. OSB-Platten N+F 15mm liefern und schwimmend auf den Dämmplatten verlegen. Stöße verleimt, Randabstand 10mm.	66,80 €	14.028,00 €
5	6,00	Stck.	Verwahrungsbereich um die Kamine mit Gasbetonsteinen in Aufbaustärke auskleiden (12cm breit).	40,00 €	240,00 €
6	2,00	Stck.	Wärmegedämmten Deckel über die Dacheinstiegslucke richten und montieren.	310,00 €	620,00 €
7	22,00	qm	Abseitenbereich im Speicher, erschwerte Verlegung.	8,00 €	176,00 €

Frau
Katrin Eidenbenz

Angebotsnummer : 13-01796-AN

Seite 2

Pos.	Menge	Einh.	Beschreibung	Preis	Summe
				Übertrag:	22.266,00 €
8	72,00	qm	Abseitenwände, Rückseite Wohnzimmer Haus I, 1x im Dachgeschoss und 1x im Speicherbereich dämmen mit Holzweichfaserplatten d=120mm, mechanisch oder mit Klebeputz befestigt.	52,00 €	3.744,00 €
9	1,00	qm	Alternativ zu Pos. 4: Material Polystyrol-Hartschaum d=120mm + 19mm Spanplatte.	62,40 €	E.P.
10	1,00	psch.	Alternativ zu Pos. 2: Kosteneinsparung bei komplettem Entfernen der Lattenverschläge einschließlich entsorgen.	-400,00 €	E.P.
11 Umräumen der eingelagerten Gegenstände in den einzelnen Speicherabteilungen nach Aufwand. Hierfür wird angenommen wie folgt:					
	5,00	Std.	Facharbeiter	60,00 €	300,00 €
	5,00	Std.	Helfer	55,00 €	275,00 €
				Summe	26.585,00 €
				8,00 % MwSt.	2.126,80 €
				Endsumme	28.711,80 €

Dieses Angebot ist 6 Wochen gültig (06.07.2013).

Sehr geehrte Frau Eidenbenz,

sagt Ihnen unser Angebot zu? Dann freuen wir uns über eine positive Nachricht von Ihnen.

Unsere Leistungen werden im Rahmen der VOB (Verdingungsordnung für Bauleistungen in den Teilen A-B-C) angeboten bzw. abgerechnet. Ein Exemplar der neuesten Fassung liegt zur Einsichtnahme in unseren Geschäftsräumen bereit.

Auf fachgerecht ausgeführte Arbeit können Sie sich verlassen.
Ihre Fragen beantworten wir Ihnen gerne, rufen Sie uns an.

Mit freundlichen Grüßen

